
Předkladatel: Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj
Doručeno poslancům: 17. března 2023 v 9:10

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 

9. volební období
 

 

330/7

Usnesení garančního výboru č. 69 ze dne 16. března 2023 k vládnímu
návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon,

ve znění zákona č. 195/2022 Sb., a některé další související zákony



 

PS200336366 
 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2023 
9. volební období 

69. 

USNESENÍ 
Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj 

z 18. schůze 

dne 16. března 2023 
 

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění zákona č. 195/2022 Sb., a některé další související zákony – ST 330 

 

 

Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jako garanční 

výbor po projednání návrhu zákona po druhém čtení 

 

I. d o p o r u č u j e  Poslanecké sněmovně hlasovat ve třetím čtení o návrzích 

podaných k návrhu zákona (podle sněmovního tisku 330/6) v následujícím pořadí: 

 

1. návrh legislativně technických úprav podle § 95 odst. 2 jednacího řádu, budou-li 

v rozpravě ve třetím čtení předneseny, 

2. návrh D.1. (sněmovní dokument 2374) 

3. návrh A (pozměňovací návrhy garančního výboru) jedním hlasováním 

- pokud bude přijat návrh A, je dále nehlasovatelný návrh J.1 (sněmovní dokument 

2394) z důvodu kolize s bodem 7 části g) návrhu A 

4. návrh B (pozměňovací návrhy hospodářského výboru)  

5. návrhy C jedním hlasováním: 

C.1. (sněmovní dokument 2375) – pozměňovací návrh k návrhu A 

C.2. (sněmovní dokument 2376) 

C.3. (sněmovní dokument 2063) 

C.4. (sněmovní dokument 2062) 

C.5. (sněmovní dokument 1905) 

6. návrh D.2. (sněmovní dokument 2371) 

7. návrh G.1. (sněmovní dokument 2373)  

- pokud nebude přijat, je dále nehlasovatelný návrh E (sněmovní dokument 1941) 

- pokud bude přijat návrh G.1, hlasovat návrh E (rozšiřující návrh G.1) 



8. návrh F (sněmovní dokument 2369) 

9. návrh G.2. (sněmovní dokument 2391) 

10. návrh H.1. (sněmovní dokument 2379) 

11. návrh H.2. (sněmovní dokument 2380) 

12. návrh H.3. (sněmovní dokument 2386)  

13. návrh H.4. body 1 až 9 a 11 (sněmovní dokument 2387) – pozměňovací návrh k návrhu 

A 

- bez bodu 10 (změna zákona č. 47/2020 Sb.) – bude hlasován samostatně  

14. návrh H.4. bod 10 (sněmovní dokument 2387) – změna zákona č. 47/2020 Sb. 

15. návrh H.5. (sněmovní dokument 2382) 

- pokud bude přijat, je nehlasovatelný návrh H.6 (sněmovní dokument 2383) 

- pokud nebude přijat návrh H.5, hlasovat návrh H.6 

16. návrh I.1. (sněmovní dokument 2377) 

17. návrh I.2. (sněmovní dokument 2378) 

18. pokud byl přijat návrh A, je návrh J.1. (sněmovní dokument 2394) nehlasovatelný 

- pokud nebyl přijat, hlasovat návrh J.1. 

19. návrh J.2. (sněmovní dokument 2393) 

20. o návrhu zákona jako celku; 

 

II. z a u j í m á  následující stanoviska k předloženým návrhům: 

1. Návrh D.1.     doporučující 

2. Návrh A (část a) až q))  doporučující 

3. Návrh B    doporučující 

4. Návrhy C (C.1. až C.5.)   doporučující 

5. Návrh D.2.    nedoporučující 

6. Návrh G.1.    nedoporučující 

7. Návrh E    nedoporučující 

8. Návrh F    doporučující 

9. Návrh G.2.    nedoporučující 

10. Návrh H.1.    doporučující 

11. Návrh H.2.    doporučující 

12. Návrh H.3.    doporučující 



13. Návrh H.4. body 1 až 9 a 11  doporučující 

14. Návrh H.4. bod 10   nedoporučující 

15. Návrh H.5.    nedoporučující 

16. Návrh H.6.    nedoporučující 

17. Návrh I.1.    doporučující 

18. Návrh I.2.    doporučující 

19. Návrh J.1.    nedoporučující 

20. Návrh J.2.    nedoporučující 

 

III. z m o c ň u j e  zpravodaje výboru, aby ve spolupráci s navrhovatelem a legislativním 

odborem Kanceláře Poslanecké sněmovny popřípadě navrhl nezbytné úpravy podle § 95 odst. 

2 zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny; 

 

IV. p o v ě ř u j e  zpravodaje výboru, aby na schůzi Poslanecké sněmovny ve třetím čtení 

návrhu zákona přednášel stanoviska výboru; 

 

V.          p o v ě ř u j e   předsedu výboru, aby usnesení zaslal předsedkyni Poslanecké sněmovny.  

 

     

 

 

 

 

 

 

      

Robert  K r á l í č e k  v.r.                                                       Mgr. Milada V o b o r s k á  v.r.   

               zpravodaj                                                                                     ověřovatelka 

          

 

 

Ladislav O k l e š t ě k  v.r. 

předseda výboru 


